
BUTTERFLY GANDHIMATHI APPLIANCES LIMITED

November 9, 2020

General Manager - DCS,

Oepl. of Corporate Services,
BSE Ltd,
Floor I, P.J.Towers,
Dalal Street.
Mumbai- 400 001

Scrip:517421

Manager.
National Stock Exchange of India Ltd

Exchange Plaza,
BandraKurla Complex,
Bandra (E),
Mumbai -400 051

Scrfp: BUTTERFLY

Dear Sir,

Sub: Communication to shareholders - Deduction of Tax at source on

Dividend undor relevant sections of the IT Act 1961 - Interim Dividend

for tho financial year onding 2020-2021.

Pursuant to the Finance Act, 2020 with effect from April 1, 2020 the Dividend

Distribution Tax Is abolished and dividend income is taxable in the hands of the

Shareholders.

In this regard, please find attached a communication which has been sent to all the

shareholders on 5.11.2020 explaining the process on withholding tax from dividend

paid to the shareholders at prescribed rates.

Kindly take the above information on record

Thanking you,

Yours faithfully.
For Butterfly Gandhimatha Appliances Limite

/

f<.f.???
K S Ramakrishnan

Company Secretary &

General Manager (Legal)
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5.11.2020

Ref: FoUo No./ OP Id & Client Id NO!

Name of Mc-trtbc-r:

Oear McmbN.

Sub: Tax dedutti<>n at souttc on Olvlde?d

Ttlc CompiltlY Is pleased to announce I hat the Board oi Directors on Wednes.clay, November 4, 2020

have dci:l;,,ed an Interim Olvldend oi Rs.1.50 1')er e<tUitysbare i.e. 15% on face value of Rs.10/- per

share for the F,mindal Year 2020.21.

Member(s), whose names appear fn the regi'ster of member as on the fixE'd Record date or Thursday,
November 12, 2020, wlll be entitled to receive the interim dividend through electronk mode as per

rho updated bank mandate in the pt"lyslcatand I or demat holdini. In case, the oank mandete is not

updated, then the payment will be done through dfvldend warrant/DO.

As you may bQ aware. i" terms of the provisions of the Income-ta Act, 1961, ("the Act"I as amended

by the Flt1ance Act, 2020, dividend paid or d?stfrbuted by a Company on or after April 1, 2020 shall be

ta>ec:1obleIn the hands of the shareholders. Accord,ngly, the Company shall be required to deduct rox

at SOI.J!rC.e al the time of payment or u,e Sclld 5ntcrlni di1J1dend

For resident shareholders: Tax wlll be deducted al source (•ros•) under S11ct on 194 of the Acl @

7.5% on th& amount o.f clivldarn:l payable unless exempt under any or tho prov1s1ons of the Au.

However, •n case of individuajj, TDS woufcl not app1y ,r ·the .iggregate of total d1111df.'11cltllstributi'tl to

them by the Compal'ly during FY 2020-21 does not exceed Rs. 5,000.

Tax at so?rce will not be deducted in case!l where :1 shar?hold?r provrdes Form 15G (appSitab1<!to

any person other than a Company or a F1rm)I Form lSl-t (applicable to an individua? above the age of

60 years), provided ,hr1t the eligibility condittoni. 41re being met. Blank Form lSG ?nd lSH i;an be

downloaded from the linlc given at the end of this communication or from the website ol the RTA viz.

http://www.gnsarndia.com/updr1-tes.php ?id:::;27 or lll :/Avww. •ri....artnSt"rvi?t$,C001

Pl follow the below procedure for login into http://www.gosartaservices.com

o Plcfili? regi:-ccr {firl>t time login) u.,ing ?sic; ur• for rl.!?i tcring yo?ar l,ogin
credentials as per bclO\ :

:... Plcnsc key in the m,mc r? it :tppc?•r.. in the :,h, n.: ?rtifica1c or Dcmat

CCOUlll

r Incasc • JGN UP' 1s unsuccessful? please gel in

sm@gnsnindill.comfor further a.c.s,staHct:.
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o fa case you arc using 'Folio •o.' tis the user nnrne, please ensure it is keyed in the

me fu
..

shion as mentloned in the share certificate (contains 8 characters and has

alphabet prefix in some case )

o In cuse you ure ? ing •nt> Id" as th user name. please ensure il is prefixed with IN

for N DL (8 Characters) and till numeric for CDSI. (8 digits), Chen: 10 is mundmory
011'y if you are using ·DP Id' as l.15Cf name. The Client ID is a numeric field (contains
8 digits)

If you havie already ?vbmitted Form lSH / 1SG for the financial yea, 2020.21, t.Mn there [$. no need

to submit the same again.

Giveo the current COVID scenario, the Company would accept scan nod copy of the duly sianed a1nd

verified form 15H & tsG. However, the shareholdet is required to additionally .s.?lf-atte?t tht!

documents stating "certified true cop-y of the original'\ If the original Form 1SG/15H ts required In

future, the Compj·ny would call for the same from the share.hold?rs.

Needle? to mention, the Permanent Account Numhe.r f'PAN"') wlll be m?ndatorlly roqtJ1ked._Jf

your PAN detail$ are available in your cfomat aetount for shares held in dcmat form or with RTA

for shares held in pllysi.cal form. then there is no nec.d to send PAN dct3rls agar,,, to the Companv.

If PAN is not submitted, TDS would be deducted@ 20% as pt!r seetlen 206AA oi the income Ta)( Act,

1961.

In order to provide exempricn from withholding of tax, the following organlsatlons mus] prevldc cl

self-dcctaratlon as trsted below:

• lnsur?u,t-e companles: A declarattcn that they are beneficial owners or shares held;
• MuttJal Funds: A dedaratfon that thev are governed by the provisions of section 10(230) or

the Act along with copy of registration documents ?self-aueste-d);
• Altern.itive 1rwestment Fund (AIF} esta,blished in India: A declaration that its income ls

exempt under section 10l23FaAI of the Act and they are established :3,$ cat?gory I or

Cacegory II AIF under the SEB• regulations, Copy ol registration documents (self-attested)
should be p rovlded.

• New P?ns,oJ\ System Tru.st: A decbration that they are governed by the provisions of

sectlon 10{441(SUS.SECTION1E TO SECTION 197A] of the A.ct along with copy of registration
documents (se If•attested);

• Corporation ??b1i$hOd by or under a Central Act which is, under any law for the time

being In force, f'>Cempt from income- tax on fts Income - Document«HY evidence that the

person 15covered under section 196 of the Act.

For non-residen\ shareholders: Tax: is rnquf r-ad to be w1thil\cld In accord.mcc with the provisions of

Section 195 of the Act at applkable l'at?s in fore?. As per tlrn relevant pl'ovis.ions of the Ac? the tilx

shall be wittiheld @ 20% (plus appllcable ?u,c.harge and cesst on Lhc .irnount or d1111dend payabte.
Howeve·r, as per SecHon 90 of lhfl Act, a 11on-resid?nl sllar?t older has the opt on to b? govcl'ned by
the provisions of the Double Tax Avoidance Agreement ("DTM") between India and th? country of

tax ,eslden{e of the shareho•der, if they are more benefidal to th? shareholder'. for this purpo?. i.e.

lo ?vail the tax treaty benefits, the nQn-resident shareholder will have to p1ovidQ the toUowlng:

• Self-attested coJ)y of PA? card, it any, allotted by che Indian income tax: authorities;

diiar (@DriB 3 ch!@kB ed hs

tu NSDL (3 ctu@'s) ird dr iuh{r ror cDsL (3 dsrt crnd rD b nsebry

'Fui4J@dYD6hlnd'qhtH/E
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• Self-4lttested copy of Tax Res,d?ncy c?rtiftcate ("Tnc•) obtained r,orn the tax eutnorlucs of

the country of which the shat<!hotcJer ls ,?ldtnt [TACVAUO FOR FY 2020·21};
• Self-declaratlon In Form lOF. fall the details requlred In this form arc not menttoned in the

TRC;
, Self ,dedatatlor1 by the non-resident snarehotder as to:

I. £11glbitlty to daim tax treaty benefits based on the tax residential status of the

shareholder, rncluding hotJine regard to the Principal Purpose Test (if any),
Introduced In the applfcable tax treJty with lncHa:

ii. No Permanent Est.:Jblishmellt I fi)(ed base in Indict in accordance with the app1i?ble
tax tree tv:

m. S-h?reho1der be,ng the beneficial owner of the dividend income to be received on

the equ,lty shares.

The Company ls not obligated to apply the beneficial DTAA rates at the time of tax deduaion I
wrthholcfl11g on dividend amounts, Application ol ooneficia1 DTAA rate shnll depend upon the

cornoteteness and satisfactory review by tbe Comp<Jny, of the documents submitted by non­

resident shareholders

Notwlthstanding tile above, ta)( shall be dedt.tcted at source @ 20% {plus applicable surcharge and

cess} on div1dencJ paid to foreign lnstituth:>ni.:11 Investors and Foreign Portfolio Investors under

section 1960 of the Act. Such TDS rate 5hal! not be reduced on account of the applicatlon of the

lowerOTM rate, lf any,

19 p(ovide tbe_;above dgt,!il? and dO(j\Jments not 1:atgr than ,OS.00 P.M ThuJldi!'£L.Ngvemb?r 12,

?

To summarise, dividerld will be paid after<feducting the ta)( at source as under:

• Nil Ior resident lndlvidt.tal shareholders receMng divicliencS upto Rs.5000 in a financ:lal year

for the Company or in case Fom, 15G / rorm 1SH (as applicable) along with sett-anested

copy of the PAN card ls submitted

• 7 .5% for tesld<!flt shareholders in case copy of PAN card ?s provided/available
• 20% for ,esldetll sharc:tiolders 1f copy of PAN ca-rd 15 not provided/ not available

,. 'ra)( wlll be assessed on the bi}sls of documents submltted by the non-resident shareholders

• 20% plus applicabl? surcharge • .nd cess for non-resident shareholders lo case the

afofernc11tion?d docu,ncnts arc not submitted

• Lowl!!r/ NIL TDS on submlssaon of self-attested copy of the certificate Issued undef section

197/19Sf3) or th? Act.

• Kindlynote that th!? afor@1r1enhon?d documents II'\ tht:' format provldc<l by company .should

l>e sent lo GNSA lnfotech Urnited, the Registrar and rransfer Agent or emailed to

Btvi.k.@_g!TI_aindja_J:.Q!U

No commupk,ition on the tax determination I deduction shall be entertained after November 12.
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w« ?eek your co-operatlon In the matter.

Thanking you.

YotJrs falthftJHy,
For Butterfly Gandhlm?thi Appllances Limited

Sd/-
K.S.Ramakrishnan

Company Secreterv &

General Manager - lega I




